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1 Kanał Trzeci 

Witamy w wywiadzie z kandydatem na Prezydenta SU  

III LO, Stanisławem Zelkiem. 

Stanisław Zelek: Witam wszystkich czytelników mojej ulubionej gazety! 

Julia Kurek: Mówią, że do trzech razy sztuka. Myślisz, że tym razem ci się uda? 

S.Z.: Jestem z reguły optymistą. Myślę, że tym razem mi się uda, ale wszystko 

oczywiście w rękach wyborców. 

J.K.: Co poszło w zeszłym roku nie tak, że jednak się nie udało? 

S.Z.: To była kompilacja paru wpadek, złego doboru słów np. w wywiadzie. To 

była kwestia także paru nietrafionych postulatów.  

Nikola Nowicka: Czy chciałbyś przedstawić nam swój program?  

S.Z: Planuję wiele turniejów, 

między innymi piłki nożnej. 

To takie moje wymarzone 

wydarzenie z pompą, planowo 

połączone z relacjami w 

telewizji szkolnej. Oczywiście 

także międzyklasowy turniej 

koszykówki.  

J.K.: Czy międzyszkolne też? 

S.Z.: Międzyszkolne też, ale 

tutaj bardziej jako Radny 

Młodzieżowej Rady Miasta 

będę to inicjował. Taki mój 

dar bilokacji wykorzystam. 

Myślałem także o jednej  

w miesiącu lub jednej na dwa 

tygodnie przerwie muzycznej. 

Ostatnio przed wakacjami w czerwcu widziałem, że był na nie popyt. Ludzie się 

dobrze bawili, sam byłem wśród nich. Także z pewnością to, a także turnieje 

szachowe. Ciekawym eksperymentem byłby teleturniej, np. Jeden z Dziesięciu. 

Wiem, że VI LO organizowało coś takiego,  u nas też mogłoby to wypalić.  
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J.K.: Rok temu chciałeś przywrócić nocki szkolne i wywiady na dywaniku. Dalej 

masz takie plany? 

S.Z.: Oczywiście, jeżeli znajdą się chętni do tego. Seria wywiadów z 

nauczycielami, integracja uczniów z gronem pedagogicznym wyszłaby na dobre 

życiu naszej szkoły. Nocki tematyczne? Zależy czy ludzie będą chcieli na nie 

chodzić. Nauczyciele muszą się na to zgodzić, jeżeli uda się przekonać obie 

strony, jeżeli będzie ku temu wola, to jestem na tak. Aczkolwiek raczej na 

spokojnie w drugim semestrze, żeby mieć więcej czasu na organizację.  

J.K.: W zeszłym roku pomimo przegranej w wyborach na Prezydenta SU i tak 

objąłeś stanowisko w samorządzie. Jaką rolę pełniłeś i czym się zajmowałeś? 

S.Z.: Jako Skarbnik SU zajmowałem się pomocą w finansach szkoły ze strony 

samorządu. Starałem się zagwarantować samorządowi środki pieniężne na 

działania, między innymi na zeszłoroczny konkurs recytatorski. Organizowałem 

eliminacje do międzyszkolnego teleturnieju Jeden z Dziesięciu oraz 

międzyszkolnego turnieju szachowego, a także byłem sędzią na szkolnym 

turnieju szachowym. Te szachowe wydarzenia z tego, co ludzie mi mówili, z 

tego, co obserwowałem spotkały się z bardzo ciepłym przyjęciem, uczniowie 

chcą do nich wracać. Oczywiście działam również na rzecz szkoły w ramach 

Młodzieżowej Rady Miasta, w której razem z Maciejem pisałem regulamin do 

międzyszkolnego konkursu recytatorskiego. 

J.K.: Czym się dokładnie zajmujesz w Młodzieżowej Radzie Miasta? 

S.Z.: Pełnię funkcję członka komisji rewizyjnej oraz wiceprzewodniczącego 

komisji prawnej. Czyli nadzoruję wykonywanie prawa. Obecnie w Radzie 

podejmujemy bardzo wiele wewnętrznych działań, ale działamy też na zewnątrz. 

Ostatnio, przed wakacjami odbył się turniej e-sportowy. Obecnie trwają 

zaawansowane prace nad statutem, a także planowany jest turniej sportowy. 

  

Planuję turniej piłki nożnej,  

to moje wymarzone wydarzenie z pompą 
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J.K.: Funkcje w Radzie nie będą kolidowały ze stanowiskiem w samorządzie? 

S.Z.: Nie, będzie to dla mnie pomocne. Wiele rzeczy, które szkoła będzie 

potrzebować będę w stanie „załatwić” w Radzie – międzyszkolne turnieje czy 

szkolne wydarzenia. Planuję także z kandydatką na Rzeczniczkę, Klaudią, której 

mam nadzieję uda się wygrać, zorganizować spotkania z prawnikami dotyczące 

praw ucznia. Być może uda nam się zaprosić do naszej szkoły pewną prawniczą 

sławę, ale niczego nie gwarantuję. Podsumowując jeśli uda nam się objąć urzędy, 

na co szczerze liczę, to będziemy podejmować wiele inicjatyw. 

N.N.: Czy chcesz podzielić się z nami, kto znajdzie się w Twoim Prezydium? 

S.Z.: W moim Prezydium znajdą się osoby z dużym doświadczeniem. Na rolę 

Skarbnika planuję Amelię Grzegorzewską. Widzę po doświadczeniach 

prywatnych w debatach oksfordzkich, że jest to osoba gotowa do działania. Jeżeli 

chodzi o wiceprzewodniczącego, to jest to osoba o dużej wiedzy, również 

organizacyjnej – Leon Weresz. Jest to części osób postać znana. Znając go 

prywatnie wiem, że ma on kompetencje merytoryczne do sprawowania tego 

urzędu. Zawsze gdy potrzebowałem rady pełniąc rolę Skarbnika mogłem na 

niego liczyć. 

J.K.: Jak zapatrujesz się na potencjalnych kontrkandydatów? 

S.Z.: To jest podstawowe prawo demokracji, trzeba konkurować. Nie wiem 

obecnie nic o potencjalnych kontrkandydatach. Jeżeli jacyś się pojawią to mam 

nadzieję nawiązać merytoryczną potyczkę w debacie. Z przyjemnością podejmę 

rękawicę i będę życzył przeciwnikowi powodzenia. 

J.K. i N.N.: Dziękujemy za wywiad. 

S.Z.: Dziękuję serdecznie! 

 

 

 

Z przyjemnością podejmę rękawicę 
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Witamy w wywiadzie z kandydatką na Prezydenta SU  

III LO, Polą Raczyńską. 

Pola Raczyńska: Cześć!  

Julia Kurek: Opowiedz nam coś o sobie. 

P.R.: Chodzę do klasy lingwistycznej 2E, interesuję się życiem szkoły, a poza 

nią lubię jeździć na nartach. W wolnym czasie czytam książki, od fantasy aż po 

romanse.  

Nikola Nowicka: Masz jakieś doświadczenie w działalności samorządowej? 

P.R.: W ósmej klasie byłam 

przewodniczącą SU i zawsze, odkąd 

pamiętam, udzielałam się w klasie, 

będąc w trójce klasowej. 

J.K.: Wiemy, że na początku chciałaś 

zgłosić swoją kandydaturę na 

stanowisko Rzecznika Praw Ucznia. 

Skąd wynika ta zmiana? 

P.R.: Na Rzecznika chciałam 

kandydować dlatego, że nieraz 

spotykałam się z niesprawiedliwością 

ze strony nauczycieli i nieraz 

brakowało mi kogoś, kto wstawi się 

za uczniem. Stwierdziłam jednak, że 

nie ma co czekać i od razu wejdę na 

wyższy poziom, by mieć realny 

wpływ na pomoc społeczności 

szkolnej. Poza tym, uważam, że 

przyda się kobiecy głos przewodni, który w pełni wywiąże się z obowiązków. 

Uważam, że przyda się kobiecy głos przewodni, 

który w pełni wywiąże się z obowiązków 
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N.N.: Możesz nam przedstawić swój plan wyborczy oraz wskazać jego 

najmocniejsze strony? 

P.R.: Chciałabym reaktywować projekt Klasa gospodarzem szkoły, bo wiem,  

że działał przez wiele lat, a ostatnimi czasy zanikł. Chciałabym również 

zorganizować dużą akcję charytatywną, ponieważ uważam, że pomaganie jest 

priorytetem. Zależy mi, aby samorząd działał przejrzyściej – wszystko, co 

robimy, ma być jawne. Chodzi mi o założenie kanału nadawczego na 

Instagramie. Po każdym spotkaniu samorządu, decyzji dyrekcji, czy  

o nadchodzących wydarzeniach pojawiałaby się informacja. Planuję też 

spotkania z absolwentami. Chciałabym też reaktywować szkolne spotted, bo 

miało swój urok. Mam też masę innych pomysłów, ale te stanowią główny filar 

mojego programu wyborczego. 

J.K.: Mówisz o inicjatywie charytatywnej, jednak nasza szkoła co roku bierze 

udział w Szlachetnej Paczce. 

P.R.: Tak, oczywiście, to wspaniała działalność. Uważam jednak, że powinniśmy 

pójść o krok dalej i zrobić swoją dużą akcję. Myślałam, aby zorganizować coś 

na Dzień Dziecka i faktycznie pomóc dzieciom. Chociażby dzień tematyczny, na 

którym będzie można wrzucić symboliczną złotówkę na rzecz potrzebujących. 

Pomysłów jest wiele. 

J.K.: Myślisz, że jesteś w stanie spełnić wszystkie, lub chociaż większość swoich 

postulatów? 

P.R.: Tak, ponieważ wszystkie są realne do zrealizowania. Nie rzucam kiełbasy 

wyborczej, chcę by moje pomysły miały realną szansę na realizację. 

J.K.: Nie jest tajemnicą, że jako swojego konkurenta masz doświadczonego 

samorządowo Stanisława Zelka. Jak zapatrujesz się na merytoryczną walkę  

o fotel Prezydenta Samorządu Uczniowskiego? 

P.R.: Na pewno będzie to trudna walka, ale chcę, aby to była zdrowa rywalizacja. 

Pokażę moje najlepsze umiejętności i dam z siebie wszystko. 

 

Chciałabym zorganizować dużą akcję charytatywną, 

pomaganie jest priorytetem 
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N.N.: Jaki masz pomysł, aby przebić się do szerszej grupy odbiorców? 

P.R.: Nie chcę być w tym nachalna. Chciałabym, aby to ludzie zobaczyli we mnie 

odpowiednią osobę na stanowisko Prezydenta. Będę rozwieszać plakaty podczas 

kampanii, poza tym starałam się udzielać w poprzednim samorządzie. Trzeba też 

pamiętać, że jestem rok młodsza od Stanisława, przez co nie miałam jak się 

pokazać w zeszłym roku. W pierwszej klasie poznawałam szkołę. 

J.K.: Twój konkurent udziela się w Młodzieżowej Radzie Miasta, która może go 

wspomóc w realizacji wydarzeń w naszej szkole. Nie obawiasz się, że to 

przechyli szalę zwycięstwa na jego korzyść? 

P.R.: Jestem pewna, że gdyby udało mi się zwyciężyć, to Stanisław nadal 

działałby w samorządzie i myślę, że byłby chętny do pomocy z Młodzieżową 

Radą Miasta. Nie ukrywam, nie jestem jej członkiem, ale to nie wyklucza 

współpracy z nimi. Mam nadzieję, że pomimo ostatecznych wyników, będziemy 

razem współpracować. 

J.K.: Jakie masz odczucia w związku z nadchodzącą debatą? 

P.R.: Mówiąc szczerze, jestem zestresowana. Wcześniej zdarzyło mi się 

uczestniczyć w debatach, ale nie na tak dużą skalę. Będzie to dla mnie nowe 

doświadczenie, więc ten stres jest naturalny, aczkolwiek jestem pewna swoich 

umiejętności. Jestem otwarta na nowe doświadczenia. Mogę obiecać, że 

przygotuję się najlepiej, jak mogę i dam z siebie wszystko. 

N.N.: Wspomniałaś, że chodzisz do naszej szkoły drugi rok. Na pewno zdążyłaś 

lepiej poznać nasze trójkowe szkolne życie. Zmieniłabyś coś, aby ułatwić życie 

uczniom? I jak ci się tu podoba? 

P.R.: Szkoła jest świetna, tak samo atmosfera. Nie ma wielu rzeczy do zmiany. 

Chociaż mogłoby być więcej dopracowanych dni tematycznych. Uważam, że 

największym minusem naszej szkoły są media, które nie do końca są regularne i 

dopracowane, a jednak są naszą wizytówką. Minusem jest także brak 

przejrzystości w pracach samorządu, co chcę zmienić. 

J.K.: Mówisz o dniach tematycznych, ale co proponujesz, by je udoskonalić? 

P.R.: Trzeba je robić z głową. Jeżeli mają być one częstsze, to nie mogą 

kolidować z lekcjami, bo to stanowiło największy problem. Chociażby dzień bez 

plecaka – fajna zabawa, można zrobić konkurs, a przede wszystkim nie koliduje 

z lekcjami. Oczywiście chciałabym zrobić też dni, podczas których będzie można 

odpuścić zajęcia, ale wszystko z umiarem. 
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J.K.: Po ewentualnym sukcesie, wspierałabyś magazyn Kanał Trzeci? 

P.R.: Tak! Uważam, że to bardzo inspirujące przedsięwzięcie. W końcu powstało 

z inicjatywy osoby, która nie piastowała wyższego stanowiska  

w samorządzie szkolnym, wyszła z tym pomysłem, włożyła w to całe serce.  

Nie wyobrażam sobie, żeby tego magazynu nie było. 

N.N.: Wiesz już, kto będzie współtworzył z tobą prezydium? 

P.R.: Kibicuję Klaudii Haupt jako Rzeczniczce, bo byłybyśmy świetnym 

zespołem. Nad zastępcą jeszcze się zastanawiam. Poza tym chciałabym 

współpracować ze Stanisławem, jeżeli byłby chętny. W końcu trzeba zachować 

parytety i usłyszeć męski głos. 

N.N.: Chciałabyś coś jeszcze dodać? 

P.R.: Może odniosę się do 

mojego planu wyborczego. 

Bardzo chciałabym 

reaktywować stronę  

z cytatami nauczycieli, 

ponieważ był to świetny 

pomysł i żałuję, że został 

wstrzymany. 

J.K. i N.N.: Dziękujemy za 

wywiad. 

P.R: Dziękuję! 
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Witamy w wywiadzie z kandydatką na Rzecznika Praw 

Ucznia, Klaudią Haupt!  

Klaudia Haupt: Witam czytelników Kanału Trzeciego! 

Julia Kurek: Opowiedz nam coś o sobie. 

K.H.: Mam na imię Klaudia, chodzę do 

2B i jestem na profilu humanistycznym. 

Interesuję się aktorstwem, w wolnym 

czasie czytam książki. 

J.K.: Dlaczego zgłosiłaś swoją 

kandydaturę? 

K.H.: Zgłosiłam się, ponieważ 

chciałabym pomagać innym  

w rozwiązywaniu ich problemów, 

wspierać uczniów, którzy czują się 

niesprawiedliwie traktowani. Do tego 

również reprezentować pomysły 

uczniów przed gronem pedagogicznym,  

ich opinie dotyczące tego, co można 

zmienić w szkole.  

Nikola Nowicka: Dlaczego to twoja 

kandydatura jest najlepsza?  

K.H.: Jestem osobą komunikatywną i obiektywną. Umiem stanąć po obu 

stronach sporu. Jestem w drugiej klasie, mam już trochę doświadczenia i łatwiej 

będzie mi porozumieć się z niektórymi nauczycielami, szerzej spojrzeć na jakąś 

sprawę. 

J.K.: Jak podoba ci się nasza 

szkoła? 

K.H.: Panuje tu naprawdę 

miła i ciepła atmosfera.  

Na początku oczywiście 

musiałam się do wszystkiego przyzwyczaić. Za nic nie chciałabym tej szkoły 

zmienić, jedynym minusem są w moim przypadku dojazdy.  

 

Chciałabym pomagać innym w 

rozwiązywaniu ich problemów 
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J.K.: Czy możesz nam przybliżyć, na czym polega praca Rzecznika? 

K.H.: Praca Rzecznika polega na pomaganiu rówieśnikom, którzy są 

niesprawiedliwie traktowani przez nauczycieli. Chciałabym, żeby każdy uczeń 

czuł się jak najlepiej traktowany i nie przychodził do szkoły ze smutkiem  

w oczach. Podsumowując rola Rzecznika polega na obronie naszych praw  

i współpracy z gronem pedagogicznym. 

N.N.: Nie boisz się konfrontacji z nauczycielami w obronie uczniów? 

K.H.: Nie, u nas raczej nie ma nauczycieli, którzy nie są komunikatywni.  

Z tego, co zauważyłam, to w naszej szkole robią wszystko na korzyść ucznia. 

J.K.: Jak daleko jesteś w stanie posunąć się w dyskusji z nauczycielem? 

K.H.: Do tego momentu aż strona, która się do mnie zgłosiła, będzie 

usatysfakcjonowana. Dopóki nie zostanie w jakimś stopniu zażegnany problem 

z jakim ktoś się do mnie zgłasza to będę się starała o tego ucznia, a także o to 

aby dany nauczyciel nie miał do niego urazu. 

N.N.: Masz jakieś doświadczenie samorządowe? 

K.H.: W podstawówce byłam przewodniczącą szkoły i dużo się udzielałam.  

W tym roku wybrano mnie na przewodniczącą mojej klasy. Pewne 

doświadczenie posiadam, ale nie miałam okazji jeszcze tak bardzo udzielać się 

w samorządzie jak Prezydent Maciej Kosz czy Stanisław Zelek. W samorządzie 

zamierzam być jak najbardziej aktywna. Gdy ktoś przyjdzie do mnie z jakąś 

sprawą, od razu zacznę ją rozwiązywać. 

J.K.: Myślisz że uda ci się wygrać? 

K.H.: Szczerze nie wiem. Nie nastawiam się bardzo na wygraną, bo nie chcę 

później się zawieść. Mam nadzieję, że wygram, ale nigdy nie ma się pewności. 

J.K.: Chciałabyś jeszcze dodać coś od siebie? 

K.H.: Mam nadzieję, że oddacie na mnie głos. Jeżeli wygram obiecuję dać  

z siebie wszystko! 

Gdy ktoś przyjdzie do mnie z jakąś sprawą, 

od razu zacznę ją rozwiązywać 
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Sondaże już niedługo dostępne na 

@magazyn_kanal_trzeci 

 

 

 

 

Mamy nadzieję że wywiady pomogły Ci wybrać kandydata!  

 

 

Wywiady 

przeprowadziły: 

Julia Kurek 

Nikola Nowicka 

 


